1

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2023 года                                                                                               №348
п. Ферзиково

О внесении изменений в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 13 июля 2022 года № 201 «Об утверждении Положения «Об установлении системы оплаты труда работников муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковская детская школа искусств»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район», Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 13 июля 2022 года №201 «Об утверждении Положения «Об установлении системы оплаты труда работников муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковская детская школа искусств» (далее по тексту – Решение от 13 июля 2022 года №201) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8.3 Положения «Об установлении системы оплаты труда работников муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковская детская школа искусств» утвержденное пунктом 1 Решения от 13 июля 2022 года №201 изложить в новой редакции:
«2.8.3. средств на выплаты стимулирующего характера в размере 55 процентов от средств на оплату окладов руководителя, заместителя руководителя и работников Учреждения».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.

Глава муниципального района
«Ферзиковский район»

                                   С.В. Терехов